
Nr. 6298
4 maart

2024

Besluit van de directeur-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied 

van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

20 februari 2024, nr. RTLG/45489375, tot wijziging van het Besluit 

ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal 

Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van 

Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 2023 in verband met de oprichting 

van de programmadirectie UAPB en de indexatie van bedragen

De directeur-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 10 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging LNV 2019;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Regieorganisatie 
Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 2023 wordt 
als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel b komt te luiden:

b. de directeuren: de directeur Programmabureau Transitie, de directeur Netwerkfaciliteit en de 
programmadirecteur Uitvoering Aanpak Piekbelasting;

2. Onder verlettering van de onderdelen d en e tot e respectievelijk f wordt een onderdeel ingevoegd 
luidende:

d. de manager grondzaken: de manager Grondzaken van het directoraat-generaal Regieorganisa-
tie Transitie Landelijk Gebied;

3. Onderdeel e (nieuw) komt te luiden:

e. het MT DG RTLG: het collectief van de onder a tot en met d bedoelde functionarissen;

B

In artikel 3, eerste lid, wordt ‘€ 1.000.000’ vervangen door: ‘€ 2.000.000’.

C

Na artikel 3 wordt een artikel ingevoegd luidende:

Artikel 3A 

1. Aan de manager Grondzaken wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor aangele-
genheden op zijn werkterrein met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtingen 
een bedrag van € 500.000 per verplichting niet te boven gaat. De manager Grondzaken 
rapporteert tweemaal per jaar aan de directeur Netwerkfaciliteit over de gebruikmaking van zijn 
bevoegdheden ten behoeve van grondaankopen.

2. Aan de manager Grondzaken wordt voorts voor de onder hem ressorterende medewerkers 
mandaat, volmacht en machtiging verleend voor:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 6298 4 maart 2024



a. het verlenen van verlof en kort buitengewoon verlof;
b. het verlenen van zwangerschaps-, bevallings-, en ouderschapsverlof;
c. het aangaan van verplichtingen en het afhandelen van verzoeken inzake de opleiding van 

personeel;
d. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclara-

ties.

3. In uitzondering op het eerste en tweede lid, geldt het mandaat, de volmacht en de machtiging 
aan de manager Grondzaken niet voor aangelegenheden op zijn werkterrein:
1°. Ten aanzien waarvan de directeur in een incidenteel geval mededeling heeft gedaan dat zij 

door hem zullen worden behandeld, of
2°. Die door de manager Grondzaken aan de directeur worden voorgelegd, tenzij zij naar het 

oordeel van de directeur door een andere manager of MT-lid moeten worden behandeld.

D

In artikel 4, eerste lid, wordt ‘€ 50.000’ vervangen door: ‘€ 100.000’.

E

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden:

1. De uit dit besluit voor de directeur Programmabureau Transitie en de directeur Netwerkfaciliteit 
voortvloeiende bevoegdheden gaan in geval van afwezigheid over op de andere directeur als 
zijn plaatsvervanger. Bij afwezigheid van zowel de directeur als zijn plaatsvervanger gaan de uit 
dit besluit voortvloeiende bevoegdheden over op een door hem aangewezen manager van het 
directoraat-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied. De uit dit besluit voor de 
programmadirecteur Uitvoering Aanpak Piekbelasting voortvloeiende bevoegdheden gaan in 
geval van afwezigheid over op zijn plaatsvervanger.

2. Onder vernummering van het derde lid tot vierde lid wordt een lid ingevoegd luidende:

3. De uit dit besluit voor de manager Grondzaken voortvloeiende bevoegdheden gaan in geval 
van afwezigheid over op de directeur Netwerkfaciliteit.

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdelen A en E, treden in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst, en werken terug tot en met 1 april 2023.

2. Artikel I, onderdelen B, C en D, treden in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst, en werken terug tot en met 1 januari 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 20 februari 2024

De directeur-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit,
J. Osinga

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 
20401, 2500 EK Den Haag.

2 Staatscourant 2024 nr. 6298 4 maart 2024



TOELICHTING 

De gemeenschappelijke bestuursraad EZK/LNV is op 6 november 2023 akkoord gegaan met een 
actualisatie van het Kader voor financiële mandatering van de kerndepartementen EZK/LNV. De 
actualisatie houdt in dat de bedragen die in de ondermandaatbesluiten zijn opgenomen, worden 
verdubbeld. Dit wijzigingsbesluit voorziet daarin.

Tevens voorziet deze wijziging, in navolging van de wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging LNV 2019, in de implementatie van de tijdelijke programmadirectie Uitvoering Aanpak 
Piekbelasting (UAPB) in de ondermandaatregeling van het directoraat-generaal Regieorganisatie 
Transitie Landelijk Gebied.

Tot slot is een verruimd mandaat voor de manager Grondzaken opgenomen in de ondermandaatrege-
ling. Aan dat mandaat is een verplichting voor de manager opgenomen om twee keer een rapport uit 
te brengen aan de Directeur Netwerkfaciliteit. Met de frequentie van twee keer per jaar is beoogd aan 
te sluiten bij de procedures voor de begrotingcyclus en P&C cyclus van het ministerie.

De directeur-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit,
J. Osinga

3 Staatscourant 2024 nr. 6298 4 maart 2024


	Besluit van de directeur-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 20 februari 2024, nr. RTLG/45489375, tot wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Regieorganisatie Transitie Landelijk Gebied van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 2023 in verband met de oprichting van de programmadirectie UAPB en de indexatie van bedragen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


